*Čedad 1333 julij 8.*

Org. pgt., 34'2 : 21'8, v kraljevem muzeju v Čedadu (kapiteljski arhiv, Perg. Bojani II. zv., št. 57):

In Christi nomine amen. Anno eiusdem millesimo tricentesimo trigesimo tercio indictione prima die octavo mensis iulii in Ciuitate Austria in curia domini decani Ciuitatensis presentibus venerabilibus viris dominis Guidone decano ecclesie Ciuitatensis domini nostri summi pontificis capellano, magistro Françonno canonico Bononiensi domini legati capellano, Iacobo de Cararia Teruisine et Ciuitatensis ecclesiarum canonico, Tramontano plebano plebis de Craynburch Aquilegensis diocesis et aliis venerabilis vir dominus Vvolricus domini Pauli Boyanni de Ciuitate plebanus plebis sancti Martini prope Craymburch dicte diocesis fecit constituit ordinavit atque creavit suos procuratores actores et gestores negotiorum ac nuncios speciales prudentes viros magistrum Riçardum de Frattis de Gaietta domini nostri legati notarium et Paulinum de Caurono de Mediolano absentes tamquam presentes et utrumque eorum in solidum ita, quod occupantis conditio pocior non existat sed quod unus eorum inceperit, alter mediare valeat prosequi et finire ad omnes eius lites causas querelas et questiones criminales seu civiles quas habet ad presens vel habiturus est cum quacumque persona ecclesiastica vel mundana collegio seu universitate et potissime in causa spoliationis intrusionis seu invasionis quam ad presens habet cum presbytero Henrico de Gorçach super plebe sancti Martini predicti, ad comparendum coram reverendissimo in Christo patre et domino domino Bertrando divina miseratione Ostiensi ac Veletrensi episcopo apostolice sedis legato eiusque auditoribus et curia universa

seu delegatis datis vel dandis per eundem patrem in causa predicta, partem adversam citari petendum, libellum dandum et respondendum, excipiendum, replicandum et triplicandum, litem contestandum, dei calumpnia et veritate dicendum, in animam eiusdem domini Vvorlici iurandum et quodlibet alterius generis sacramentum prestandum, restitutionem dicte plebis et possessionem qua idem dominus Vvorlicus spoliatus esse dinoscitur per maliciam et potentiam presbyteri Henrici predicti petendum et obtinendum, testes et instrumenta producendum et alterius partis testes iurare videndum, contra personas et dicta eorum et instrumenta producenda per partem adversam excipiendum et opponendum, crimina et defectus cuiuscumque generis existant opponendum et probandum, sententiam seu sententias et interlocutorias audiendum, ab ipsis appellandum, supplicandum et reclamandum et beneficium restitutionis in integrum omni [iu]re semel et pluries petendum, impetrandum et contradicendum, de loco et iudicibus conveniendum, suspectos dandum et recusandum, unum vel plures procuratores loco sui substituendum et mandatum in se revocandum, quociens eisdem procuratoribus vel alteri eorum pro utilitate eiusdem domini visum fuerit expedire et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, incipiendum, mediandum et terminandum que idem dominus Vvorlicus per se ipsum facere posset si presens esset etiamsi mandatum exigent speciale, promittens mihi notario infrascripto ut publice persone vice et nomine omnium, quorum interest et in futurum poterit interesse, stipulanti se cunctis temporibus ratum gratum et firmum habere atque tenere quicquid per dictos procuratores vel alterum eorum seu substitutum aut substitutos ab eis vel ipsorum altero actum fuerit seu modo quolibet procuratum in premissis et quolibet premissorum. Et volens idem dominus constituens dictos suos procuratores et utrumque ipsorum ac substitutum vel substitutos ab eis vel ipsorum altero relevare ab omni onere<sup>a)</sup> satisfandi

---

<sup>a)</sup> honore *org.*

promisit mihi notario infrascripto stipulanti nomine quo supra de iudicio sisti et iudicatum solvi in omnibus suis clausulis sub bonorum suorum ecclesiasticorum et mundanorum presentium et futurorum omnium ypotheca.

(S. N.) Et ego Paulus magistri Iohannis de Mutina imperiali auctoritate notarius predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

Št. 14.

I. *Kvoncij iz Tolmina izroči Ulriku Bojanu pismo župnikov iz Radovljice, Mošenj in Cerkljan.*

*Čedad 1333 avgust 18.*

II. *Župniki Viljem iz Radovljice, Henrik iz Mošenj in Pilgrim iz Cerkljan pozivljajo Ulrika Bojana in klerika Henrika iz Gorij predse.*

*Radovljica 1333 avgust 1.*

III. *Apostolski legat Bertrand poveri imenovanim trem župnikom preiskavo prepira med Ulrikom Bojanom in Henrikom iz Gorij.*

*Bologna 1333 maj 18.*

Org. pgt., 24'3 : 33'3, v kraljevem muzeju v Čedadu (kapiteljski arhiv, Perg. Bojani II. zv., št. 59).

I. In Christi nomine amen. Anno eiusdem millesimo tricentesimo trigesimo tercio indictione prima die decimo octavo mensis augusti in Ciuitate Austria ante domum condam magistri Francisci physici de Mutina Ciuitate morantis presentibus venerabilibus viris dominis Guidone decano Ciuitatensi, Françonno de Modoecia canonico Bononiensi, presbytero Michaelae vicario in sancto Toma, Matheo nato Iacobi de Pellicariis de Modoecia, Barnaba aurifice de Ciuitate testibus et alliis<sup>a)</sup> constitutus in presentia venerabilis viri domini Vuolrici nati domini

<sup>a)</sup> Tako org.

- Pauli Boianni de Ciuitate Aquilegensis et Ciuitatis ecclesiarum canonici et plebani ecclesie sancti Martini prope Craynburgam Aquilegensis diocesis Quoncius de Tulmino nunciu*s* iuratus Vinhalmi de Rasdmansdorf<sup>a)</sup>, Henrici de Möschnako, Pellegrini in Cirklach plebanorum dicte Aquilegensis diocesis presentavit quasdam litteras prescriptorum plebanorum continencie et tenoris infrascripti asserens, quod litteras subscriptas Pertoldus de Lok, licet per quadraginta rastras equitauerit post dictos plebanos, duriter ipsas a dictis obtinuit plebanis. Quarum literarum
- II. tenor talis est: Honorabilibus in Christo fratribus et dominis predilectis<sup>a)</sup> Vulrico nato domini Pauli de Ciuitate Austria ac domino Henrico de Gōriach Wilhelmus plebanus de Radmansdorf, Henricus plebanus de Möschnako, Pilgrinus plebanus sancte Marie in Cirklak<sup>a)</sup>, quicquid poterint, obsequii et honoris. Noveritis nos reverendi in Christo patris et domini domini Bertrandi Ostiensis et Velletrensis episcopi apostolice sedis legati de verbo ad
- III. verbum infrascripti tenoris literas recepisse: Bertrandus miseratione divina Ostiensis et Velletrensis episcopus apostolice sedis legatus dilectis<sup>a)</sup> nobis in Christo de Radmansdorf et Möschnako et de Cyrklach ecclesiarum plebanis Aquilegensis diocesis salutem in domino. Ex parte Wolrici<sup>b)</sup> nati Pauli de Ciuitate asserentis se plebanum ecclesie sancti Martini prope Craynburgam Aquilegensis diocesis nuper accepimus, quod, licet ipse plebanatum dicte ecclesie tunc vacantem esset canonicè assecutus et pacifice possideret, tamen Henrico de Goriach clerico dicte diocesis falso nobis suggerente plebanatum vacare predictum nos ad huiusmodi falsam suggestionem ipsius dictum plebanatum eidem Henrico per nostras certi tenoris litteras duximus conferendum vobis super hoc dicto Henrico per alias nostras litteras executoribus deputatis idemque

---

<sup>a)</sup> *Tako org.*

<sup>b)</sup> *o nad vrsto dostavljen.*

Henricus talis collationis pretextu laycali etiam fultus pottencia<sup>a)</sup> prefatum plebanatum contra iusticiam occupavit et detinet occupatum in anime sue periculum dictique Vuolrici preiudicium et gravamen. Nos itaque volentes de predictis scire certitudinem veritatis, ut deinde fiet super eius iustitie complementum, discretioni vestre qua fungimur auctoritate mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum prefatos Henricum et Wlricum ex parte nostra peremptorie citare curetis, ut idem Henricus cum omnibus nostris litteris supradictis alliisque<sup>a)</sup> iuribus et munimentis suis, si qua<sup>a)</sup> habet, per se vel procuratorem ydoneum infra viginti dierum spacium post citationem huiusmodi personaliter dictusque Worlicus similiter cum omnibus iuribus et munimentis suis huiusmodi negocium tangentibus per se vel procuratorem ydoneum infra viginti dierum spacium post citationem huiusmodi nostro se conspectui representent facturi et recepturi, quod iusticia suadebit. Diem vero citationis et formam et quicquid in predictis duxeritis faciendum nobis per vestras litteras harum scriem continentes fideliter intimetis. Datum Bononie XV. kalendas iunii pontificatus sanctissimi<sup>a)</sup> patris domini Iohannis pape XXII<sup>i</sup> anno decimo septimo.

Volentes igitur mandatum dicti domini nostri legati, prout tenemur, exequi et cum reverencia obedire vos prescriptos dominos Vulricum natum domini Pauli de Ciuitate Austrie et vos dominum Henricum de Goriak in hiis scriptis requirimus et monemus vobisque auctoritate nobis concessa sub pena excommunicationis precipimus et citamus, quatenus post receptionem presencium infra XX<sup>ti</sup> dierum spacium personaliter cum omnibus iuribus vestris et munimentis, si qua<sup>a)</sup> habetis, per vos vel procuratores vestros ydoneos coram dicto domino nostro legato, prout tenor ipsius exprimit, compareatis iura

---

<sup>a)</sup> *Tako org.*

vestra superius prescripta eius presencie ostensuri. Quem terminum vobis pro primo secundo ac tercio peremptorie assignamus. De presentatione autem presentium quas ad cautelam fecimus registrari latori earum nuncio nostro iurato dedimus sine probatione alia plenam fidem. Datum in Radmanskorf anno domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> XXXIII<sup>o</sup> in die qua dicitur Vincula sancti Petri. Quas litteras supradictus dominus Vuorlicus benigne et ea qua decuit reverencia recepit.

(S. N.) Et ego Petrus magistri Iohannis de Mutina imperiali auctoritate notarius prescriptarum litterarum presentationi et omnibus et singulis suprascriptis presens fui et rogatus scribere scripsi.

Št. 15.

I. *Kustos Frančišek iz Čedadu izroči župniku Frideriku iz Pilštajna pismo patriarha Bertranda.*

*Čedad 1338 julij 5.*

II. *Patriarh Bertrand pozivlja župnika Friderika iz Pilštajna, naj Frančišku Bojanu poplača svoj dolg.*

*Čedad 1338 julij 3.*

Org. pgt., 21'4 : 17, v kralj. muzeju v Čedadu (kapiteljski arhiv, Perg. Bojani zv. II., št. 69).

I. In Christi nomine amen. Anno eiusdem millesimo tricesimo trigesimo octavo inditione<sup>a)</sup> sexta die quinto intrante iulio in Ciuitate Austria in sacristia maioris Ciuitatensis ecclesie presentibus dominis Odolrico de Medyca canonico ac presbytero Menisso mansionario prefate ecclesie, Çuanuto condam Meynardi incule de Ciuitate testibus et aliis sapiens vir dominus Franciscus custos prefate Ciuitatensis ecclesie ex parte reverendi

---

<sup>a)</sup> *Tako org.*

patris et domini Bertrandi sancte sedis Aquilegensis dignissimi patriarche domino presbytero Federico Ciuitatensi plebano in Pelistayn<sup>a)</sup> quasdam patentes litteras sigillo integro et illeso<sup>a)</sup> ipsius domini patriarche sigillatas presentavit tenorem huiusmodi continentes:

- II. Sancte sedis Aquilegensis dei gratia patriarcha Bertrandus discreto viro presbytero Federico commoranti Ciuitate plebano in Pelistayn<sup>a)</sup> salutem in domino. Conquestus est nobis Franciscus Boyanus de Ciuitate, quod tu tenebaris condam Wolrico suo fratri et eras obligatus pro certa fideiussione pro qua fideiussisti<sup>a)</sup> pro olim domino Niculusio canonico ecclesie maioris Ciuitatensis nec non pro domino Iohanne Pertoldi olim mansionario supradicte ecclesie, licet per eum fueris pluries requisitus solvere et dare pignus super predictis secundum formam sui instrumenti, facere recusasti. Quare mandamus tibi districte, quatenus cum eodem Francisco sis concors vel sexta die a presentatione presentium inclusive tibi et peremptorie coram nobis legitime<sup>a)</sup> compareas super premissis et aliis que tibi dicere voluerit in iusticia responsurus eidem, ita quod si dies termini in diem caderet feriatam sequens proxima non feriatam pro termino habeatur. De presentatione vero presentium quas ad cautelam fecimus reistrari<sup>a)</sup>, latorum eorum nuncio nostro iurato vel publico instrumento inde confecto dabimus plenam fidem. Datum Ciuitate die tercio iulii inditione<sup>a)</sup> sexta.

(S. N.) Et ego Henricus de Ciuitate Austria imperiali auctoritate notarius predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

---

a) *Tako org.*

St. 16.

*Patriarh Markvard podeli Juriju iz Loke zemljo (kmetijo) v Cerknici v fevd.*

*Videm (1370) november 28.*

Iz konceptne knjige patriarškega kancelarja Odorico da Susana (*O<sub>3</sub>*) f. 8' in 9; arhiv grofa Strassoldo v Joannizu.

Die<sup>a)</sup> XXVIII. novembris Vtini Aquilegensis diocesis in castro in stupa superiori prope cameram cubicularem infra-scripti domini patriarche presentibus venerabilibus viris dominis Georgio de Tortis de Papia decano<sup>b)</sup> et Iohanne de Lissono canonico ecclesie Aquilegensis et nobiles viris dominis Francisco milite de Sauorgn(ano), Nicolao de Spegn(imbergo) et Iohanne de Coloreto et aliis coram supradicto domino patriarcha constitutus prudens vir Georgius condam Georgii de Lonch eidem domino patriarche humiliter supplicavit, ut ipsum de quodam manso sito in Circhinię recto olim per Hermacoram de dicta villa quem olim progenitores sui, ut asserebat, obtinuerunt et possederunt iure perpetualis census<sup>c)</sup> ecclesie Aquilegensis et in<sup>d)</sup> quo ius et actionem obtinet a Nicolao condam Iacobi dicti Pup pro se fratribus et sororibus suis, qui eciam ius in manso huiusmodi pretendebant, solvendo annuatim in festo nativitatis domini vel octo diebus post ipsi domino patriarche et Aquilegensi ecclesie in canipa Tulmini centum denarios Aquilegenses investire benignius dignaretur. Idem namque<sup>e)</sup> dominus patriarcha attendens promptam fidelitatem dicti Georgii et progenitorum suorum volensque ipsi Georgio ut<sup>f)</sup> perinde<sup>g)</sup> ad fidelitatem huiusmodi amplius animetur, gratiam

a) *Ob robu od iste roke*: Investitura Georgii de manso in Circhinię.

b) *decano nad vrsto od iste roke dostavljen*.

c) *Zatem Aquilegensis ab črtano*.

d) *in iz de popravljen*.

e) *namque iz vero popravljen*.

f) *ipsi — ut nad črto dostavljen; za ut je p črtan*.

g) *Zatem ut črtano*.

facere specialem ipsum Georgium pro se suisque heredibus suscipientem de manso huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis per fimbriam sue warnachie presentialiter investivit salvo iure census predicti annuatim ut premittitur persolvendi et iure<sup>a)</sup> Aquilegensis ecclesie ac<sup>b)</sup> alterius cuiuscumque usque tamen ad<sup>c)</sup> ipsius domini patriarche et successorum suorum beneplacitum voluntatis. Quibus<sup>d)</sup> denique sic peractis<sup>e)</sup> prefatus<sup>f)</sup> Georgius ipsi domino patriarche fidelitatis debite solitum prestitit iuramentum.

Št. 17.

*Grof Herman III. Ortenburški priporoča Pavlu Bojanu svojega kaplana Henrika za vikarija v Šmartinu pri Kranju.*

*Ortenek (1329) oktober 16.*

Org. pap., 11'1 : 21'4, pečat odpadel, v kralj. muzeju v Čedadu (kapiteljski arhiv, Cod. dipl. Bojani št. 129).

Nos comes Hermannus de Ortenburch capitaneus Carniole et Marchie dilecto nobis ac speciali servitori nostro Paulo capitaneo in Montfalcone<sup>g)</sup> salutem et omne bonum. Sicut tuas litteras recepimus et sicut nobis rescripsisti per omnia, ut tibi patet, hinc est<sup>h)</sup> quod voluntati tue rebus et persona complacere volumus<sup>i)</sup> amicabiliter in rebus prescriptis et in omnibus quibus possumus<sup>k)</sup>, quia te scimus esse servitorem domini et patris

a) annuatim — iure s kazalnim znakom ob robu dostavljeno.

b) ac iz et popravljenno.

c) Zatem beneplacitum nostrum črtano.

d) Quibus iz Qua popravljenno; zatem investitura črtano.

e) peractis ob robu dostavljeno.

f) Predtem ut premittitur facta črtano.

g) Montfalc s krajšalnim znakom org.

h) est nad vrsto od iste roke dostavljeno.

i) volo s krajšalnim znakom.

k) possum org.

nostri fidelem cum omnibus filiis et amicis tuis, pro<sup>a)</sup> quo te specialiter promovere<sup>b)</sup> affectamus<sup>c)</sup> certissime. Insuper rogamus ac petimus volumus, sicut de te confidimus sicut de speciali nostro bono<sup>d)</sup> servitore sicut tuas litteras<sup>e)</sup> recepimus, quod specialem cappellanum nostrum Hainricum nomine sororium Ieislheri honesti servitoris nostri cum tuo filio plebano sancti Martini in vicarium recipias, quem dignum<sup>f)</sup> et sufficientem et multum bene proutum<sup>g)</sup> esse scimus et cui etiam maiorem promocionem<sup>h)</sup> adhibere desideramus non, dico, prebenda olim ibi data vicariis, sed causa mei velis augmentare, quia tunc magis honorifice supplere potest<sup>i)</sup> vices filii tui. Et te scire permittimus, quod si aliquis litteram ex parte nostra<sup>k)</sup> tibi portaverit, verbis pacificis deneges et renuas<sup>l)</sup>, quia nullum et pro nullo tibi ita graciose scribimus sicut pro cappellano nostro prescripto, quia istum defendere protegere et apponere sibi volumus<sup>m)</sup> et non alteri recommendationem<sup>n)</sup> munire, in quibus valeamus et possumus. Et sicut in littera prescripsimus de susceptione litterarum<sup>o)</sup> forsan ex petitione non nos perdente respondeas, scilicet quod nisi feceris, nos et nostros habebis totaliter. Datum in Ornek<sup>p)</sup> in die beati Galli abbatis.

(*In verso:*) Speciali nostro et servitori firmissimo Paulo capitaneo de Montfalcone<sup>p)</sup> detur hec littera.